
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   N Á C H O D 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
Masarykovo nám. 40,   547 61   Náchod 

Č.j.: 31035/11/ODSH/Tý 
Vyřizuje : Týfa                                                                                   V Náchodě dne 27.7.2011 
 
 
 
 

O Z N Á M E N Í 
o  zahájení  stavebního  řízení  veřejnou vyhláškou. 

 
     Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Náchod, se sídlem Palachova 1303, 547 01 
Náchod, zastoupená Ing. Pavlem Kafkou, ředitelem Pozemkového úřadu, podal dne 18.7. 
2011 u zdejšího speciálního stavebního úřadu, odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ 
Náchod žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Žernov – polní cesty č.7 a 8 v k.ú. 
Žernov“, na pozemcích parc.č. 1243, 1250, 1251 a 1241 v majetku obce Žernov se sídlem 
Žernov 112, 552 03 Česká Skalice a pozemku parc.č. 1133 v majetku TJ Sokol Žernov, vše 
dle KN v k.ú. Žernov. Územní rozhodnutí o umístění stavby – územní souhlas – nahrazuje 
rozhodnutí o schválení komplexních pozemkových úprav v k.ú. Žernov, vydaný  
Pozemkovým úřadem Náchod dne 14.3.2011 pod č.j. 486/06/26/2011-Hej. Rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 15.4.2011. MěÚ Česká Skalice, odbor výstavby a ŽP vydal dne 23.5. 2011 
souhlas pod č.j. 2911/2011/VÝST/Pa v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, že navržená stavba je v souladu se 
záměry územního plánování v dotčeném území. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o 
povolení stavby. 
     Stavba polní cesty č. 7 se nachází na severozápadním okraji obce Žernov. Jejím hlavním 
účelem je zajistit přístup na sousední pozemky. Začátek úpravy polní cesty č. 7 (Za humny) se 
předpokládá v Žernově v km 0,320 napojením na polní cestu č. 8 (U hřiště). Konec úpravy je 
v km cca 0,664 – napojení na místní komunikaci, Rýzmburskou cestu. Navrhované polní 
cesty jsou v kategorii P 5,0/30. Jedná se o jednopruhovou polní cestu, která má podle ČSN 73 
6109 volnou šířku koruny 5,0 m a návrhovou rychlost 30 km/hod. Šířka vozovky je navržena 
4,0 m a šířka oboustranných krajnic je 0,50 m. Povrchová úprava polních cest je navržena 
z asfaltového betonu. Oboustranné hospodářské sjezdy šíře 6,00 m jsou navrženy v km 0,477 
a levostranný sjezd šíře 8,00 m je navržen v km 0,632. Další sjezd šířky 6,00 m na pozemek 
parc.č. 1155 je navržen v prodloužené ose polní cesty č. 7. Na pravé straně navrhované polní 
cesty č. 7 je počítáno s novou výsadbou zeleně podle stavebního objektu SO 801. Dále je 
navrženo svislé dopravní značení, které je odsouhlaseno Policií ČR DI Náchod. 
     MěÚ Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad 
příslušný dle ust. § 15 odst. 1 písm. b) a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánová-
ní a stavebním řádu (stavební zákon) a ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o po-
zemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů oznamuje podle ust. § 112 odst. 1 a 2 
stavebního zákona a podle ust. § 47 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení v platném zně-
ní, zahájení řízení o povolení stavby. Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro její řádné posouzení, ustupuje MěÚ Náchod, odbor dopravy 
a sil. hospodářství od ústního jednání a místního šetření dle ust. § 112 odst. 2 stavebního 
zákona. 
     Účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky a námitky  nejpozději do 15 dnů po 
obdržení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stano-
viska dotčené orgány státní správy – ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona. 



- 2 - 
 
 
     K připomínkám a námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při 
územním řízení anebo projednávání územního plánu zóny se podle ust. § 114 odst. 2 staveb-
ního zákona nepřihlíží. 
     Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na MěÚ Náchod, odboru dopravy a silničního 
hospodářství v úřední dny – pondělí a středa od 08,00 hodin do 17,00 hodin (ul. Němcové – 
přízemí – č.dv. 119). 
 
 
 
 
 
                                                                                   Ing.  Radka  Kejzlarová 
                                                                               vedoucí odboru dopravy a SH 
                                                                                          MěÚ   Náchod 
 
 
 
 
Účastníci řízení, orgány státní správy a dále obdrží : 
 

Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Náchod, Palachova 1303, 547 01 Náchod 
Obec Žernov, Žernov čp. 112, 552 03 Česká Skalice (souhlas ze dne 23.5.2011) 
TJ SOKOL Žernov, 552 03 Česká Skalice 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 (vyj. ze dne 
1.9.2010 pod č.j. 106481/10 a ze dne 7.12.2010 pod č.j. POS 195/10) 
ČEZ Distribuce a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (vyj. ze dne 21.9.2010 pod zn.: 
001029290801) 
VODA Červený Kostelec s.r.o., Olešnice 340, 549 41 Červený Kostelec (vyj. ze dne 
5.10.2010 – Šesler) 
VUSS Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice (vyj. ze dne 6.9.2010 pod č.j.:7139/ 
10182-ÚP/2010-1420) 
NPÚ Pardubice, odborné prac. v Josefově, Okružní 418, 551 02 Jaroměř-Josefov (vyj. ze 
dne 2.6.2011 pod č.j. NPÚ-362/2116/2011/Chm) 
Policie ČR DI Náchod, 547 01 Náchod (vyj. ze dne 7.1.2011 pod č.j.:KRPH-92-8/ČJ-
2011-050506) 
MěÚ Náchod, odbor ŽP, 547 61 Náchod (vyj. ze dne 9.3.2011 pod č.j.:376/2007/ŽP/Ht/h) 
MěÚ Náchod, odbor výstavby a územního pl. (vyj. ze dne 12.7.2011 pod č.j. 1551/ 
2011/VÝST/HS) 
OPTIMA spol. s r.o., Projektová, inž.a stavební činnost, Žižkova 738, 566 01 Vysoké 
Mýto 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne :  ……………………………..      Sejmuto dne :  ……………………….. 
(razítko a podpis)                                                   (razítko a podpis) 



 


		2011-07-28T06:36:43+0000
	Not specified




